MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

EDITAL Nº 030/2022, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

CONSULTA PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA NO
CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União de
1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o art. 13 da Resolução Consup n° 186,
de 28 de novembro de 2014, torna pública a retificação do cronograma do processo de consulta para
escolha dos membros da Sociedade Civil, no Conselho Superior – Consup do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme disposições deste Edital.

1.  RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA (ANEXO 1)

1.1 No cronograma (Anexo I) do Edital nº 09/2022

 onde se lê:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE  DATA

Publicação do Edital  19/01/2022

Período de Inscrição dos candidatos junto
às  Subcomissões Eleitorais Locais

1º de fevereiro de 2022 até do dia
7  de fevereiro de 2022

(forma presencial ou pelo e-
mail  disponibilizado no anexo

IV)

Publicação da lista preliminar dos
candidatos  inscritos

08/02/2022

Prazo para recursos referentes à lista preliminar
de  candidatos

14 e 10/02/2022

Homologação e Publicação da lista definitiva
dos  candidatos

11/02/2022

Web conferência para escolha dos
representantes  da Sociedade Civil – Entidades
Patronais

14/02/2022

Lista preliminar de candidatos eleitos  15/02/2022

Prazo para interposição de recursos referentes à
lista preliminar de candidatos eleitos

16 e 17/02/2022

Publicação do resultado dos recursos e
lista  definitiva de candidatos eleitos

18/02/2022

 Leia-se:

CRONOGRAMA

ATIVIDADE  DATA

Publicação do Edital  19/01/2022

Período de Inscrição dos candidatos junto
às  Subcomissões Eleitorais Locais

1º de fevereiro de 2022 até do dia
11  de fevereiro de 2022

(forma presencial ou pelo e-
mail  disponibilizado no anexo

IV)

Publicação da lista preliminar dos
candidatos  inscritos

11/02/2022

Prazo para recursos referentes à lista preliminar
de  candidatos

14 e 15/02/2022

Homologação e Publicação da lista definitiva
dos  candidatos

16/02/2022

Web conferência para escolha dos
representantes  da Sociedade Civil – Entidades
Patronais

17/02/2022

Lista preliminar de candidatos eleitos  18/02/2022

Prazo para interposição de recursos referentes à
lista preliminar de candidatos eleitos

21 e 22/02/2022

Publicação do resultado dos recursos e
lista  definitiva de candidatos eleitos

23/02/2022

Santa Maria, 8 de fevereiro de 2022.

NÍDIA HERINGER
REITORA